
 

 

 

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  15.04.2016 года                                                                            № 617 

 

 

Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных учреждений в период летних каникул 2016 года 

 

Во исполнение постановления Администрации города от 29.03.2016          

№  859-ПА «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в каникулярное время 2016-2017 годах»,  в соответствии с приказом  

управления образования от  15.02.2016 №  239 «Об утверждении дислокации 

лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальных учреждениях, 

находящихся в ведении  и подведомственных управлению образования, на 2016 

год»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки проведения смен в лагеря дневного пребывания на 

период летних каникул (далее - ЛДП): 

1 смена – с 02.06.2016 по 28.06.2016; 

2 смена - с 04.07.2016 по 27.07.2016; 

3 смена - с 01.08.2016 по 24.08.2016. 

2. Утвердить сроки приема заявлений и выдачи путевок в ЛДП (Приложение 

№ 1). 

3.  Утвердить распределение путевок в ЛДП по образовательным 

учреждениям на летние каникулы 2016 года (Приложение №2). 

4.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений представить 

в ТО Роспотребнадзор  (ул. Октябрьской революции, 86)  за месяц до открытия 

ЛДП документы для получения санэпидзаключения: 

-приказ по учреждению об открытии ДЛП, утверждающий список 

детей, штатное расписание лагеря, список работников ЛДП; 

 -медицинские книжки, прививочные сертификаты работников ЛДП, 

информация о прохождении медицинских осмотров и прививках; 

 -договор на организацию питания; 

 -справка об организации питьевого режима, договор на поставку 

питьевой воды, справка о наличии одноразовых стаканов; 

 -справка о наличии витамина «С». 

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений при 

открытии лагеря с дневным пребыванием детей руководствоваться:  

         -гигиеническими требованиями к устройству, содержанию и 

организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием 

детей  в период каникул «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы 

 



СанПиН 2.4.4.2599-10»; 

        -порядком проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным 

пребыванием, лагерей труда и отдыха (Приложение к приказу Министерства 

образования РФ  от 13.07.2001 №2688). 

6. Решение организационных вопросов возложить на ведущего специалиста 

управления образования Администрации города Е.В. Козлову. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Администрации города Т.А. Удинцеву. 

 

 

Начальник управления образования                                                   И.Е. Юрлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Козлова 

41-30-26



Приложение №1 

Утверждены 

к приказу управления 

образования 

Администрации 

города 

от 15.04.16      № 617  

 

Сроки приема заявлений и выдачи путевок в ЛДП на период летних каникул 

 

 

 

 

 

 
 

Сроки выдачи путевок 

 

 

16.05 по 26.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сроки приема заявлений  
на 1,2,3, смену 

с 08:00 час. 25.04 

до 20:00 час. 03.05 

 



 

Приложение №2 

Утверждено 

к приказу управления 

образования 

Администрации 

города 

от  15.04.16  №  617 

 

 

Распределение путевок в ЛДП по образовательным учреждениям на летние 

каникулы 2016 года 

Дзержинский район 

ОУ 

Плановое 
количество 
детей 

100% 
(35) 

10% 
(30) 

20% 
 (35) 

МБОУ СОШ  № 4 50 16 15 19 

МБОУ СОШ  № 7 90 30 28 32 

МБОУ СОШ  № 8 30 9 9 12 

МАОУ СОШ  № 9 130 44 40 46 

МБОУ СОШ  № 13 70 23 21 26 

МБОУ СОШ № 20 60 20 18 22 

МБОУ СОШ № 35 45 13 7 25 

МБОУ СОШ № 36 40 14 12 14 

МБОУ СОШ № 38 20 5 6 9 

МАОУ Лицей № 39 223 76 68 79 

МБОУ СОШ  № 41 50 17 15 18 

МБОУ НОШ №43 30 9 9 12 

МБОУ Лицей 50 16 15 19 

МБОУ СОШ  № 55 65 22 19 24 

МБОУ СОШ  № 61 45 14 14 17 

МБОУ СОШ  № 70 50 15 15 20 

МБОУ СОШ  № 77 0 0 0 0 

МАОУ Гимназия 86 125 43 37 45 

МБОУ СОШ  № 87 65 21 20 24 

МБОУ СОШ  № 95 80 27 24 29 

МБУ ДО СЮТ -2 50 17 15 18 

МБУ ДО ДДЮТ 0 0 0 0 

МБУ ДЮЦ 

«Фантазия» 
90 31 27 32 

 

Ленинский район 

ОУ 

Плановое 
количество 
детей 

100% 
(35) 

10% 
(30) 

20% 
 (35) 

МБОУ СОШ  № 1 60 21 18 21 

МБОУ СОШ  №10 35 12 10 13 

МАОУ Гимназия 

№18 
165 57 49 59 



МБОУ СОШ  №21 65 22 19 24 

МБОУ СОШ  №23 35 11 10 14 

МБОУ СОШ  №25 110 38 33 39 

МБОУ СОШ  №30 50 17 15 18 

МБОУ СОШ  №32 40 14 12 14 

МБОУ СОШ № 33 20 7 6 7 

МБОУ СОШ  №44 75 26 22 27 

МБОУ СОШ  №48 0 0 0 0 

МБОУ СОШ  №50 0 0 0 0 

МБОУ СОШ  №64 75 25 23 27 

МБОУ  ГМ СОШ 30 10 9 11 

МБОУ СОШ  №71 35 12 10 13 

МБОУ СОШ  №90 90 30 27 33 

МКОУ СОШ  № 8 п. 

Висимо-Уткинск 
13 4 4 5 

МКОУ СОШ № 9 п. 

Уралец 
45 15 13 17 

МКОУ ООШ № 12 
д. Усть-Утка 

7 3 2 2 

МБУ ДО ДДТ  60 21 18 21 

МБУ ДО Гор 

СЮТур 
10 3 3 4 

МБУ ДО ДЮЦ 

«Мир» 
65 22 19 24 

МАУ ДО СЮН 35 12 10 13 

МБУ ДО ЦДТ 

«Выйский» 
15 5 4 6 

МБУ ДО ДЮСАШ 

«Мечта» 
40 14 12 14 

МБУ ДО СЮТ 40 14 12 14 

МБУ ДО ХЭШ 50 17 15 18 

МБУ ДО ДЮСАШ 

«Разведчик» 
45 15 13 17 

МБУ ДЮЦ 

«Меридиан»  
35 12 10 13 

 

Тагилстроевский район 

ОУ 

Плановое 
количество 
детей 

100% 
(35) 

10% 
(30) 

20% 
 (35) 

МБОУ СОШ  № 3 0 0 0 0 

МБОУ СОШ  № 5 50 17 15 18 

МБОУ СОШ  № 6 50 16 15 19 

МБОУ СОШ № 12 0 0 0 0 

МБОУ СОШ № 24 20 7 6 7 

МБОУ СОШ № 34 40 14 12 14 

МБОУ СОШ № 40 100 35 30 35 

МБОУ СОШ № 45 55 19 16 20 

МБОУ СОШ №49 20 7 6 7 

МБОУ СОШ №56 0 0 0 0 

МБОУ СОШ  №58 20 7 6 7 



МБОУ СОШ  №65 40 14 12 14 

МБОУ СОШ  №66 50 17 15 18 

МБОУ СОШ  №69 100 35 30 35 

МБОУ СОШ  №72 35 12 10 13 

МБОУ СОШ 

№75/42 
25 9 7 9 

МБОУ СОШ № 80 20 7 6 7 

МБОУ СОШ  №81 60 21 18 21 

МБОУ СОШ  №85 0 0 0 0 

МБОУ СОШ №138 40 14 12 14 

МБОУ СОШ №144 55 19 16 20 

МБОУ ЦО №1 60 21 18 21 

МАОУ ПГ 0 0 0 0 

МКОУ СОШ № 11 

с.Серебрянка 
15 5 4 6 

МБУ ДО ДДТ  50 17 15 18 

МБУ ДО ГДДЮТ 300 105 90 105 

МБУ ДЮЦ «Радуга» 97 34 29 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


